2024年６月７日
各 位

会 社 名        株式会社ＡＮＡＰ

代表者名 代表取締役社長 家髙 利康

 （コード 3189・東証スタンダード）

問合せ先 専務取締役 管理本部長 竹内 博

電話番号 03-5772-2717

事業再生ＡＤＲ手続のスケジュールに関するお知らせ

当社は、2023年10月13日付の「事業再生ＡＤＲ手続及び株式会社ネットプライスとのＤＩＰフ

ァイナンスに係る契約締結に関するお知らせ」以降、継続的に進捗を公表しておりますとおり、

今後の事業再生に向けた強固な収益体質の確立と財務体質の抜本的な改善を図るべく、産業競争

力強化法に基づく特定認証紛争解決手続（以下「事業再生ＡＤＲ手続」といいます。）を利用し

て、関係当事者である取引金融機関等の全対象債権者の合意を前提とする事業再生を目指し協議

を進めております。

本日開催の事業再生計画案の決議のための債権者会議（以下「第３回債権者会議」といいま

す。）（続行期日５）にて、スポンサーの選定のご報告を行うとともに、下記のスケジュールにつ

いて、全ての対象債権者の承認を得られましたので、お知らせいたします。

記

１．事業再生の進行状況

当社は、迅速かつ公平性・透明性を担保し、また、候補者を幅広く募りながら、スポンサー選

定を進めてまいりました。最終的に、当社に対し追加で２億５千万円の貸付実行を行った（2024

年４月24日付の「ＤＩＰファイナンスによる資金調達に関するお知らせ」ご参照）株式会社ネッ

トプライスを改めてスポンサーとして選定し、同社をスポンサーとする事業再生計画を決議に付

したい旨を、本日開催の第３回債権者会議（続行期日５）において、ご報告申し上げました。

また、株式会社ネットプライスをスポンサーとした「事業再生計画案」及び「事業計画案」を

手続実施者及び対象債権者に提示したことも併せて報告いたします。

２．スケジュール

第３回債権者会議（続行期日６）は、2024年７月２日に開催の予定であり、本日の債権者会議

で提示した事業再生計画案の内容について手続実施者から調査報告を得る予定であります。

その調査報告を経て、対象債権者に事業再生計画案について決議をいただくべく第３回債権者

会議（続行期日７）を設定する予定であります。

３．今後の見通し

当社といたしましては、今後、対象債権者に、改めて事業再生計画案の内容をご検討いただき

たく考えており、全ての対象債権者からご理解を賜り、その同意を得て事業再生ＡＤＲ手続の成

立を目指すべく努力してまいります。

なお、当該スケジュールは、手続の進捗状況等により、変更される可能性がありますので、あ

らかじめご留意ください。

以 上

【ご参考：スポンサー企業の概要】

１． 名 称 株式会社ネットプライス

２． 所 在 地 東京都港区新橋二丁目16番１号ニュー新橋ビル７階

３． 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 古賀 賢一

４． 事 業 内 容 Eコマース事業

５． 資 本 金 490百万円 (2024年３月末日現在)

６． 設 立 年 月 日 2004年12月27日

７． 発 行 済 株 式 数 7,597株

８． 決 算 期 ９月末

９． 従 業 員 数 20 人

10． 主 要 取 引 先
東京瓦斯（株）、サントリービバレッジソリューション（株）

関西電力グループ、シャープ（株）等

11． 主 要 取 引 銀 行 三井住友銀行、三菱UFJ銀行

12． 大 株 主 及 び 持 株 比 率

エムグループホールディングアンドキャピタル（株） ：35.2％

（株）Meister   ：18.0％

立川光昭    ：15.0％

須田忠雄    ：13.3％

13． 当 事 会 社 間 の 関 係

資 本 関 係 当社普通株式750,000株（所有比率14.62％）を保有しております。

人 的 関 係 同社の執行役員林光氏が、当社の取締役を兼務しております。

取 引 関 係
・2023年５月12日付で、当社と資本業務提携契約を締結しております。

・ＤＩＰファイナンスとして、当社に５億円の貸付があります。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

2023年５月17日付で、当社の主要株主に該当し、関連当事者に該当

します。

14． 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2021 年９月期 2022 年９月期 2023 年９月期

純 資 産 ( 千 円 ) 73,116 200,067 743,920

総 資 産 ( 千 円 ) 93,205 210,927 1,134,207

１株当たり純資産 (円 ) 14,623 40,013 97,922

売 上 高 ( 千 円 ) 459,950 481,949 477,016

営 業 利 益 ( 千 円 ) 67,620 12,720 62,536

経 常 利 益 ( 千 円 ) 304,350 126,960 68,487

当 期 純 利 益 ( 千 円 ) 303,479 126,950 67,513

１株当たり当期純利益(円) 60,695 25,390 8,886

１株当たり配当金 (円 ) － － －